
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI 

SAN BENIGNO CANAVESE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 
  

 

 

 

Copia Albo 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D E L      R E S P O N S A B I L E   D E L    S E R V I Z I O 
 

 

SERVIZI FINANZIARI 

 
 

 

 

N. GEN 
 

233 

 

OGGETTO: 
ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL CONTROLLO E 

ALL’ACCERTAMENTO DELLE POSIZIONI IMU E TASI ANNI 

2022/2023 – AFFIDAMENTO ALLA DITTA IDEA SISTEMI SAS 

DI IVREA 
Data 

 

28/12/2021 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

Determina n.233  del 28/12/2021 

 

OGGETTO: ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL CONTROLLO E ALL’ACCERTAMENTO DELLE 

POSIZIONI IMU E TASI ANNI 2022/2023 – AFFIDAMENTO ALLA DITTA IDEA SISTEMI 

SAS DI IVREA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

La sottoscritta CARRERA D.ssa Daniela, responsabile del servizio finanziario; 

 

Richiamata la determina n. 239 del 29/12/2020 con cui si affidava, per gli anni 2021-2023, 

alla ditta IDEA SISTEMI con sede in Ivrea, via Burolo n. 30, il servizio di assistenza e 

manutenzione del software in uso agli uffici comunali, per la gestione della Tassa rifiuti e dell’IMU; 

 

Visto l’atto di indirizzo espresso in merito dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 134 

del 13/12/2021, in cui di deliberava di avvalersi di supporto esterno in materia di controllo ed 

accertamento delle posizioni IMU e TASI per gli anni 2022 e 2023, in via sperimentale; 

 

Considerato che la ditta Idea Sistemi, gestore della procedura TaxSuite Tributi, è presente 

sul ME.P.A. con un’offerta che risponde alle esigenze del Comune; 

 

Rilevato che non vi sono convenzione Consip attive; 

 

Ritenuto pertanto di dovere affidare il servizio di supporto al controllo e all’accertamento delle 

posizioni IMU e TASI relativamente agli anni d’imposta 2017, 2018 e residui 2016 da effettuarsi 

negli  anni 2022 e 2023, tramite apposito Ordine di Acquisto all’interno del sistema del Mercato 

Elettronico per il servizio suddetto – codice MEPA “TRIB_SBC”-  n. 6568454 a favore della ditta 

Idea Sistemi S.a.s. con sede ad IVREA (TO) in Via Burolo n. 30 avente partita IVA 06631660013, 

per un importo contrattuale presunto pari ad € 21.200,00, oltre IVA al 22% e così per complessivi € 

25.864,00 (prot. 13426 del 28/12/2021); 

 

Ritenuto che esistono i presupposti per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, data 

l’entità della spesa, che si quantifica in via presuntiva in € 21.200,00 oltre IVA nella misura di 

legge; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio comunale n. 24 del 04/03/2021, con la quale si approvava il bilancio di 

previsione 2021-2023; 

- Giunta comunale n. 24 dell'11/03/2021, con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2021-2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esplicitate, tramite Ordine Diretto di Acquisto del 

sistema informatico del Mercato Elettronico alla ditta Idea Sistemi S.a.s. con sede ad IVREA 

(TO) in Via Burolo n. 30 avente partita IVA 06631660013, il servizio di supporto al controllo e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

all’accertamento delle posizioni IMU e TASI relativamente agli anni d’imposta 2017, 2018 e 

residui 2016 da effettuarsi negli  anni 2022 e 2023 alle condizioni economiche di € 21.200,00, 

oltre IVA al 22% per complessivi € 25.864,00; 

 

2. Di dare atto che il CIG (Codice identificativo gara) richiesto all’autorità per la Vigilanza sui 

Contratti pubblici è il seguente: ZA134A0969; 

 

3. Di fronteggiare la spesa prevista annua presunta di € 12.932,00 (iva inclusa) per gli anni 2022 e 

2023 con i fondi previsti al capitolo di PEG 1535 “Spese di funzionamento“ del bilancio 

2021/2023; 

 

4. Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

5. Di trasmettere copia della presente determina alla Ditta Idea Sistemi S.a.s. con sede in IVREA 

(TO) – Via Burolo, 30. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CARRERA dott.ssa.Daniela



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Benigno Canavese. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 151,cooma 4 Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 ed in modo particolare gli articoli: 

151 comma 4) – 153 commi 3,4 e 5 – 183 comma 9 – 191 comma 49; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il bilancio di previsione del corrente anno, nonché il bilancio pluriennale; 

Visto il Piano Esecutivo di gestione dell’esercizio finanziario in corso, nonché quello 

pluriennale; 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili sul presente atto; 

 

A T T E S T A 

 

La regolarità contabile della presente determinazione, nonchè la copertura finanziaria della 

spesa. 

 

Anno Impegno 

2022 133 

2023 28 

 

 

San Benigno Canavese, 28/12/2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni a 

decorrere dal 31/12/2021. 

 

San Benigno Canavese, 31/12/2021 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì   31/12/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.toCARRERA dott.ssa Daniela 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  CARRERA dott.ssa.Daniela 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CARRERA dott.ssa Daniela 

  


